

**PL Ejendomme Aalborg ApS**  
**CVR-nr. 30488997**  
**Hasserisvej 113**  
**9000 Aalborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Rikke Søby Laursen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

PL Ejendomme Aalborg ApS  
Hassersvej 113  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 30488997

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Rikke Søby Laursen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investering i og drift af udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.424 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af en regulering af værdi af renteswap med 1.235 t.kr., værdiregulering af gæld til dagsværdi på 1.678 t.kr. og værdiregulering af investeringsejendomme på 42 t.kr.

Selskabets egenkapital udgør 1.697 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet har indgået en renteswap som sikrer en fast rente, som dog for tiden ligger over markedsrenten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		4.880.450	4.710
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		41.921	5.114
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		2.912.736	207
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.440.488)</u>	<u>(1.776)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.394.619</b>	<b>8.255</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(7.247)</u>	<u>(4)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.387.372</b>	<b>8.251</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.390)	(5)
Andre finansielle indtægter	1	115.289	122
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(3.391.625)</u>	<u>(2.910)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.104.646</b>	<b>5.458</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(680.829)</u>	<u>(1.200)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.423.817</u></b>	<b><u>4.258</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(4.980)	(5)
Overført resultat		<u>2.428.797</u>	<u>4.263</u>
		<b><u>2.423.817</u></b>	<b><u>4.258</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsjendomme		80.297.714	80.256
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		354	3
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>80.298.068</b>	<b>80.259</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		167.350	174
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>167.350</b>	<b>174</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>80.465.418</b>	<b>80.433</b>
Andre tilgodehavender		21.586	24
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.586</b>	<b>24</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>818.470</b>	<b>423</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>840.056</b>	<b>447</b>
<b>Aktiver</b>		<b>81.305.474</b>	<b>80.880</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.995.007	2.000
Overført overskud eller underskud		(423.240)	(2.852)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.696.767</u></b>	<b><u>(727)</u></b>
Udskudt skat		1.154.864	474
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.154.864</u></b>	<b><u>474</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		63.465.053	64.966
Anden gæld	6	4.319.839	5.555
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>67.784.892</u></b>	<b><u>70.521</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	15.857	17
Bankgæld		6.472.033	6.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.908	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		182.348	188
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	2.109
Anden gæld		1.945.805	1.886
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.668.951</u></b>	<b><u>10.612</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>78.453.843</u></b>	<b><u>81.133</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>81.305.474</u></b>	<b><u>80.880</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.999.987	(2.852.038)	(727.051)
Årets resultat	0	(4.980)	2.428.798	2.423.818
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.995.007</b>	<b>(423.240)</b>	<b>1.696.767</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	115.289	122
	<b>115.289</b>	<b>122</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.401	10
Renteomkostninger i øvrigt	3.382.224	2.900
	<b>3.391.625</b>	<b>2.910</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	680.829	1.336
Effekt af ændrede skattesatser	0	(136)
	<b>680.829</b>	<b>1.200</b>
	<b>Investerings-</b> <b>ejendomme</b> <b>kr.</b>	<b>Andre anlæg,</b> <b>driftsmateriel</b> <b>og inventar</b> <b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	68.414.952	63.248
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.414.952</b>	<b>63.248</b>
Opskrivninger primo	11.840.841	0
Årets opskrivninger	41.921	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.882.762</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(60.394)
Årets afskrivninger	0	(2.500)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(62.894)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.297.714</b>	<b>354</b>



## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 4,7 % pr. 31.12.2015 (4,7 % pr. 31.12.2014). En forøgelse af afkastkravet med 0,5 % - point vil reducere dagsværdien med 7,8 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger primo	48.740
Andel af årets resultat	(6.390)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>42.350</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>167.350</b>

Kapitalandele består af datterselskabets indre værdi tillagt ej indregnet skatteaktiv fra datterselskabet.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Hasseris Ejendomsdevelopment ApS	Aalborg	ApS	100,00

### 6. Anden gæld

Anden gæld består af dagsværdi af renteswap. Den indgåede swapaftale udløber 30.09.2018.

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	17	15.857	63.465.053	62.806.656
Anden gæld	0	0	4.319.839	0
Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	0
	<b>17</b>	<b>15.857</b>	<b>67.784.892</b>	<b>62.806.656</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 80.298 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med PL Ejendomme Aalborg ApS har selskabets pengeinstitut deponeret indlånskonto med saldo 405 t.kr. pr. 31.12.2015.

Bankgæld udgør 6.472 t.kr. pr. 31.12.2015.